
 
Technická informace  Stav k lednu 2009 
List 1 ze 2   Č.110309 

UdiSPEZIALKLEBER 
 

Údaje v tomto technickém listu odpovídají našemu současnému stavu znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozmanitosti možných situací, nezbavují výše 
uvedené údaje zpracovatele při zpracovávání a používání našich produktů nutnosti posoudit konkrétní případ, případně provést vlastní zkoušky. Právně 
závazné záruky určitých vlastností nebo vhodnosti pro konkrétní způsob použití nelze z našich údajů vyvozovat.  Všeobecně platná stavebně technická 
pravidla je nutné dodržet.  Vyhrazujeme si právo na změny, které plynou z technického pokroku a slouží vylepšování produktu nebo jeho používání. 
Vydáním této technické informace se stávají všechna předchozí vydání neplatnými. Nejaktuálnější informace si prosím vyhledejte na našich internetových 
stránkách. 
 
UNGER-DIFFUTHERM GmbH - Blankenburgstraße 81 - D - 09114 Chemnitz   
Fon: + 49 (0) 371 – 815640 - Fax: + 49 (0) 371 – 8156464 
E-mail: info@unger-diffutherm.de   Internet : www.unger-diffutherm.de 

 

 
 

 
 

Produkt Lepidlo tužší viskozity na disperzní bázi k okamžitému použití. 
 

Použití K lepení dřevovláknitých izolačních desek mezi sebou, na vodovzdorných podkladech, na 
dřevěných podkladech a v oblasti rolet a žaluzií. Použitelné v interiéru i exteriéru. 
 

Složení Speciální akrylátové pojidlo, plniva, voda 
 

Vlastnosti Lepidlo bez rozpouštědel, k okamžitému použití, lehce zpracovatelné, jednosložkové, tužší 
viskozity s velmi vysokou přilnavostí k podkladu na dřevitých podkladech. Po vytvrdnutí odolává 
povětrnostním podmínkám a mrazu. Při vytvrzování vytváří jen malé pnutí a zůstává otevřená 
pro difúzi vodních par. Disponuje základní algicidní a fungicidní výbavou. 
 

Technická data Zrnitost: 0,3 mm 
Tepelná vodivost: ca. 0,6 W/(mK) 
Měrná hmotnost za sucha: ca. 1,3 kg/dm3 
Spotřeba materiálu: ca. 2 kg/ m2 při 5 mm vrstvě materiálu a slabě savém podkladu 
Minimální tloušťka vrstvy: 2 mm 
Doba zpracování: ca. 1,5 hodiny po použití lepidla 
Vydatnost: 6 m2 při 12 kg kbelíku nebo 12 m2 při 24 kg kbelíku 
 

Forma dodávky Plastový kbelík, obsah 12 nebo 24 kg (24 kbelíků na paletě = 288 nebo 576 kg). 
Podlouhlý sáček, obsah 620 ml (20 ks v kartónu). 
 

Skladování V dobře uzavřeném kbelíku nebo kartuši, v chladnu, chránit před přímým slunečním zářením a 
světlem, chránit proti mrazu. Doba skladování by neměla přesáhnout 12 měsíců. 
 

Zjištění kvality Stálý nezávislý i vlastní dozor, nepřetržitá kontrola kvality materiálu a kontrola kvality všech 
vstupních surovin, jakož i management kvality odzkoušený a certifikovaný TÜV podle globálně 
platné normy DIN EN ISO 9001 zaručují splnění těch nejnáročnějších kvalitativních požadavků. 
 

Zařazení podle 
německého zákona 
o chemikáliích 

Označení nebezpečnosti: nepodléhá povinnosti označování 
Bezpečnostní ustanovení: S 2: Uchovávat mimo dosah dětí 
 S 24/25: Vyvarovat se styku s očima a pokožkou  
 S 26: Při kontaktu s očima důkladně vymýt vodou a konzultovat s lékařem 
 S 37/39: Při zpracování používat vhodný ochranný oděv a brýle 
 S 46: Při požití ihned vyhledat lékařskou pomoc a předložit lékaři balení nebo 

popisovou etiketu 
 

Podklad Dřevité podklady z vodovzdorně sklížených dřevotřískových desek (V 100) nebo desek z 
aglomerovaného dřeva (OSB) do exteriéru. Podklad musí být čistý, mít potřebnou únosnost a být 
vytvrdnutý, respektive jeho povrch zpevněn, bezprašný, bez prasklin a nenamrzlý, jakož i bez 
zbytků, které by způsobovaly snížení přilnavosti. Podklad nesmí být vlhký. Prach, uvolňující se 
staré nátěry a případné vrstvy aglomerátů je potřeba odstranit. Podkladní omítky musí být 
minimálně 4 týdny staré. 
 

 



 
Technická informace  Stav k lednu 2009 
List 2 ze 2   Č.110309 

UdiSPEZIALKLEBER 
 

Údaje v tomto technickém listu odpovídají našemu současnému stavu znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozmanitosti možných situací, nezbavují výše 
uvedené údaje zpracovatele při zpracovávání a používání našich produktů nutnosti posoudit konkrétní případ, případně provést vlastní zkoušky. Právně 
závazné záruky určitých vlastností nebo vhodnosti pro konkrétní způsob použití nelze z našich údajů vyvozovat.  Všeobecně platná stavebně technická 
pravidla je nutné dodržet.  Vyhrazujeme si právo na změny, které plynou z technického pokroku a slouží vylepšování produktu nebo jeho používání. 
Vydáním této technické informace se stávají všechna předchozí vydání neplatnými. Nejaktuálnější informace si prosím vyhledejte na našich internetových 
stránkách. 
 
UNGER-DIFFUTHERM GmbH - Blankenburgstraße 81 - D - 09114 Chemnitz   
Fon: + 49 (0) 371 – 815640 - Fax: + 49 (0) 371 – 8156464 
E-mail: info@unger-diffutherm.de   Internet : www.unger-diffutherm.de 

 

Zpracování UdiSPEZIALKLEBER® pastózní výrobek k okamžitému použití se nanáší ozubenou špachtlí 
(3 x 3, 4 x 4 mm nebo 6 x 6 mm) stejnoměrně a celoplošně na podklad, respektive na lepené 
dřevovláknité izolační desky. Následně lepené materiály pevně a stejnoměrně přitlačte. Desky 
musí být kladeny do čerstvě naneseného lepidla, vyrovnány a přitlačeny. Nanášejte jen tolik 
lepidla, kolik izolačních desek můžete lepit, dříve než začne povrch lepidla schnout. Udělejte si 
předem zkoušku - výsledek je závislý na teplotě, vlhkosti vzduchu, savosti podkladu. Lepidlo 
vytlačené na okrajích by mělo být okamžitě odstraněno vlhkým hadrem nebo houbou. Pracovní 
nástroje očistěte ihned po upotřebení vodou. 
 

Upozornění:  
Nezpracovávat na přímém slunci, za deště nebo větru a fasádu chránit až do úplného vytvrdnutí (lešenářskou sítí). vysoká 
vlhkost vzduchu a nízké teploty mohou dobu tuhnutí znatelně prodloužit. Nepřidávejte do lepidla žádné prostředky proti 
mrazu nebo jiné cizí látky. Chraňte okolní plochy proti potřísnění, zejména sklo, keramiku, zdivo, přírodní kámen, lak a kov. 
Potřísněná místa okamžitě opláchněte dostatečným množstvím vody. Nečekejte až do ztuhnutí. Nástroje očistěte vodou 
ihned po upotřebení.Vrstva stěrky musí být před každým dalším nanesením další vrstvy vyschnutá a vytvrdnutá.  
UdiSPEZIALKLEBER® je vhodné k vlepení armovací tkaniny UdiARMIERUNG® na menších plochách. Nezpracovávejte pod 
+ 5 °C a nad + 30 °C teploty vzduchu a stěny a nenechávejte lepidlo před lepením oschnout. DIN 18550 a DIN 18350 (VOB, 
díl C) jakož i dbejte zvláštních ustanovení „Všeobecné stavebně-dozorčí atestace“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Váš prodejce vám poradí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Originál osvědčený od roku 1989.   www.drevovlakna.cz 

 

 

 

 

 

Sídlo: Blankenburg str. 81, 09114 Chemnitz (Německo) 
Kontaktní osoba: Dipl.-Bw. Norman Unger,  
Tel.: 0049 371-8156426, Fax: 0049 371-8156464, 
E-mail: n.unger@unger-diffutherm.de 

Pražská 1012, 250 01 Brandýs nad Labem 
Tel: +420 326 901 411 
Fax: +420 326 901 456 
E-mail:  info@ciur.cz 
Internet: www.ciur.cz 


